П Р О Т О К О Л  № 3
Практический семинар по основам предпринимательства

«Малый бизнес с результатом»
19 апреля  2018г.                                                                            г. Чериков
 Присутствовали:

	Бельская

Марина Леонидовна

Зуев
Евгений Николаевич
Клименков Сергей Иванович

	главный специалист отдела экономики райисполкома
директор некоммерческой организации ИКУ
«Содействие развитию бизнеса», соучредитель и член правления кооператива агроэкоусадеб и сельхозпроизводителей «Воложинские гостинцы»

директор ОДО «Чаусский бизнес центр»

 Приглашенные лица:       представители     малого    и     среднего

          предпринимательства Чериковского района
	Психология предпринимательства, работа с бизнес-идеями, анализ рынка, управление финансами
_____________________________

Зуев Е.Н.

1. Субъектам малого и среднего предпринимательства даны разъяснения по актуальным возможностям в Республике Беларусь:

работа с бизнес-идеями. Методы разработки и оценки бизнес-идей + практические упражнения;

анализ рынка. Информация о потребительском рынке. Что делать если ее нет? Определение «своего» рынка и его оценка. Что работает для малого бизнеса на региональных рынках? +практические упражнения;

  разработка продукта. Продуктовая политика от «А» до «Я». Продвижение товаров и услуг. Promo mix для малых предприятий и start up проектов;
управление финансами. Источники финансирования для малого и среднего предпринимательства.
	Ответы на вопросы, выдача сертификатов
______________________________

участники заседания

Начальник отдела экономики
Чериковского райисполкома                                                   Е.А.Слепцова
Главный специалист отдела экономики
Чериковского райисполкома                                                   М.Л.Бельская